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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

PORIN KAUPUNKI 

ANTTOORAN RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 

 

Ranta-asemakaavan muutos koskee: 

Voimassa olevan ranta-asemakaavan kortteleita 3, 16, 18, 21, 26 

ja 28, osaa kortteleita 1, 5, 14, 15 ja 17, maa- ja metsätalousalu-

etta, kumotun rakennuslain mukaista rantakaavatietä Juhashol-

mantie sekä osia rantakaavateistä Lehternokantie sekä Peltterhol-

mantie.  

Kiinteistöjä 609-403-1-91 ANNINRANTA, 609-403-1-69 Timola 

sekä osaa kiinteistöjä 609-403-1-29 KOIVIKKO, 609-403-1-94 

Peltternokka, 609-403-1-93 Kauniskovelo, 609-403-1-92 MÄNTY-

SALO, 609-403-1-111 Haminanseutu, 609-403-1-108 Juasholma, 

609-403-1-109 Fanninranta, 609-403-1-105 Ryssoddi sekä 609-

403-1-107 Mänty-Anttoora.   

Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu: 

Korttelit 3, 16, 18, 21, 26, 28, 32-34, osat kortteleista 1, 14, 15 ja 

17 sekä maa- ja metsätalousaluetta. 

Ranta-asemakaavan laajennuksella muodostuu:  

Maa- ja metsätalousaluetta, osia kortteleista 1, 3, 15 ja 34.  

Suunnitteluorganisaatio 

Ranta-asemakaavan laadinnasta on vastannut Pasi Lappalainen 

Nosto Consulting Oy:stä. 

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu 25.6.2025 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä                   26.6. – 14.8.2025 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä 13.11. – 12.12.2025 

Kaupunki on hyväksynyt kaavan __.__.202_ 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue koostuu useasta palstasta, jotka sijaitsevat Porin 

Anttooran saaressa, noin 15 kilometrin päässä Porin Reposaaren 

palveluista pohjoiseen ja noin 30 kilometrin päässä Porin keskustan 
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palveluista luoteeseen. Suunnittelualueen pinta-ala on yhteensä 

noin 24,6 hehtaaria.  

Sijainnista on kartta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2). 

1.3. Kaavan tarkoitus 

Kaavamuutoksen tavoitteena on vahvistaa voimassa olevan ranta-

asemakaavan mukaiset lomarakennuspaikat (RA) kortteleissa 3, 

16, 18, 21, 26 ja 28 sekä osassa kortteleita 1, 14, 15 ja 17 siten, 

että rakennuspaikkakohtainen rakennusoikeus osoitetaan Anttoo-

ran alueen rakennuspaikkojen osalta Porin kaupungin rakennusjär-

jestyksen mukaisesti 155 k-m². Rahakarin ja Vähä Selkäkarin saa-

rissa sijaitsevien rakennuspaikkojen osalta (korttelit 26 ja 28) ta-

voitteellinen rakennuspaikkakohtainen kokonaisrakennusoikeus on 

135 k-m². Kaavatyössä lisäksi tarkastellaan uudelleen olemassa 

olevien rakennuspaikkojen ja rakennusalojen rajauksia jokaisen 

korttelin osalta.  

Kaavatyön muita tavoitteita on osoittaa neljä uutta lomarakennus-

paikkaa (RA) voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaiselle 

maa- ja metsätalousalueelle sekä osoittaa yksi uusi lomarakennus-

paikka voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaiselle maa- ja 

metsätalousalueelle kiinteistöllä 609-403-1-91 ANNINRANTA siten, 

että voimassa olevaa lomarakennusoikeutta siirretään korttelin 5 

lomarakennuspaikalta 1.  

Uusien lomarakennuspaikkojen osoittamiseksi kaavatyön yhtey-

dessä laaditaan emätilaselvitys emätilan alueella jäljellä olevan lo-

marakennusoikeuden (lay/km) määrittämiseksi.  

Toteutuessaan ranta-asemakaavan muutoksella ei arvioida olevan 

valtakunnallisia tai merkittäviä maakunnallisia vaikutuksia.  

1.4. Ranta-asemakaavan esitystapa 

Ranta-asemakaava on laadittu siinä muodossa, mitä asemakaavan 

esitystavasta säädetään maankäyttö- ja rakennuslain (nyk. aluei-

denkäyttölaki) 55 §:ssä ennen 1.1.2024 voimaan tullutta lakimuu-

tosta (23.3.2023/432). Lain siirtymäsäännös huomioiden asema-

kaavan aiempaa esitystapaa voidaan soveltaa vuoden 2028 lop-

puun asti. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue koostuu kiinteistöistä 609-403-1-91 ANNINRANTA 

ja 609-403-1-69 Timola sekä osasta kiinteistöjä 609-403-1-29 

KOIVIKKO, 609-403-1-94 Peltternokka, 609-403-1-93 Kaunisko-

velo, 609-403-1-92 MÄNTYSALO, 609-403-1-111 Haminanseutu, 

609-403-1-108 Juasholma, 609-403-1-109 Fanninranta, 609-403-

1-105 Ryssoddi sekä 609-403-1-107 Mänty-Anttoora.   

Ranta-asemakaavan muutos koskee voimassa olevan ranta-ase-

makaavan kortteleita 3, 16, 18, 21, 26 ja 28, osaa kortteleita 1, 5, 

14, 15 ja 17, maa- ja metsätalousaluetta, kumotun rakennuslain 

mukaista rantakaavatietä Juhasholmantie sekä osia rantakaava-

teistä Lehternokantie ja Peltterholmantie.  

Suunnittelualueen kiinteistöt ovat yksityisessä omistuksessa. 

Suunnittelualueella on todellista rantaviivaa yhteensä noin 3,51 km 

ja muunnettua rantaviivaa noin 3,0 km.  

Luonnonympäristö ja maisema  

Porin edustalla sijaitseva suunnittelualue on maastoltaan runsas-

puustoinen. Ranta-alueet ovat paikoin kivikkoisia. 

Suunnittelualueella ei sijaitse Natura 2000-verkoston alueita, 

mutta pieni osa suunnittelualueeseen luoteiskulmassa sijaitsevasta 

rahakarin saaresta kuuluu suunnittelualueen länsipuolella avautu-

vaan Selkämeren kansallispuiston alueeseen. Itse kansallispuiston 

alue ei sijoitu suunnittelualueelle.  

Lähin Natura 2000-alue Gummandooran saaristo (FI0200075) si-

jaitsee reilun kilometrin päässä suunnittelualueen luoteispuolella. 

Yksityismaiden luonnonsuojelualue Loukkukari (YSA240804) sijait-

see suunnittelualueesta noin 2 km itään ja Iso-Enskerin luonnon-

suojelualue (YSA264513) suunnittelualueesta noin 1,5 km luotee-

seen. 

Suunnittelualue ei sijaitse maiseman arvoalueella eikä pohjavesi-

alueella. Suunnittelualueen itäpuolella sijaitsee Ahlaisten valtakun-

nallisesti arvokas kulttuurimaisema-alue. Lähimmät pohjavesialu-

eet sijaitsevat lähes 10 km suunnittelualueesta Ahlaisissa sekä Yy-

terissä.  
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Suunnittelualueen itärannan puolen merialueelle sijoittuu Suomen 

ekologisesti merkittävää vedenalaista meriluontoaluetta (EMMA), 

Kokemäenjoen suistoa. Suomen ympäristökeskuksen raportin Suo-

men ekologisesti merkittävät vedenalaiset meriluontoalueet 

(EMMA) (2020) mukaan Kokemäenjoen suisto on Suomen edusta-

vin suistomuodostuma eli delta, joka käsittää runsaasti erilaisia 

kosteikkobiotooppeja avoveden ja niukan vesikasvillisuuden vallit-

semista uposkasvillisuusyhdyskunnista järeisiin tervaleppälehtoi-

hin. Kasvistossa on useita harvinaisuuksia kuten pahaputki, piuru, 

otalehtivita, litteävita ja varstasara. Alue on tärkeä lisääntymisalue 

kaupallisesti merkittäville kalakannoille: ahvenelle ja kuhalle. 

Syyskutuinen silakka lisääntyy alueella.  

Suunnittelualueen itäranta sijoittuu Kokemäenjoen suistoksi osoi-

tetun alueen reunamaastoon, alueen pohjois- ja länsiosat eivät 

ulotu arvoalueelle.  

Kaava-alueelta on laadittu kevään ja kesän 2024 aikana luontosel-

vitys (Turkka Korvenpää, Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio 

Oy). Luontoselvityksen tarkoituksena oli kartoittaa alueen luonto-

arvot ja arvioida niiden vaikutusta maankäytötön. Työhön sisältyi-

vät kasvillisuus- ja luontotyyppikartoitus, pesimälinnustokartoitus, 

lepakkokartoitus sekä muiden uhanalaisten, silmälläpidettävien ja 

EU:n direktiivilajien esiintymien selvitys. Alueelta löydettiin selvi-

tyksen yhteydessä yhteensä seitsemän arvokasta luontotyyppikoh-

detta. Luontotyyppikohteista neljä on tervaleppälehtoja, yksi ta-

vanomaista luonnontilaisempi metsä ja yksi pieni avoluhtalaikku.  

Alueen pesimälinnuston arvioitiin olevan kaiken kaikkiaan tavan-

omaista. Siihen kuuluu kuitenkin joitakin huomionarvoisia lajeja. 

Linnustoon perustuvia maankäyttösuosituksia ei selvityksessä an-

nettu.  

Myöskään lepakoihin perustuvia maankäyttösuosituksia ei selvityk-

sessä esitetty. Keinovalaistuksen lisäämisessä olisi selvityksen mu-

kaan kuitenkin hyvä olla maltillinen ja suunnata valaistus ylhäältä 

alas, jolloin siitä on vähemmän haittaa lepakoille.  

Porin Lampasluodosta oli etukäteen tiedossa melko tuoreita liito-

oravan jätöshavaintoja. Liito-oravan kulkuyhteydet Anttooraan 

ovat kuitenkin heikot. Hirspirjan länsipuolen tiheä, runsashaapai-

nen sekametsä täyttäisi rakenteeltaan lajin elinympäristövaati-

mukset hyvin, eikä ole täysin poissuljettua, ettei liito-orava voisi 

levittäytyä Anttooraankin. Suunnittelualueella ei ole viitasamma-

kon kutupaikoiksi sopivia pienvesiä tai riittävän suojaisia ruovik-

koja.  
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Suunnittelualueelta havaittiin lisäksi hetekaalia sekä rakkosam-

malta. Muut huomionarvoiset lajihavainnot sijoittuvat kaava-alu-

een ulkopuolelle. Hetekaalikasvusto sekä rakkosammalkasvusto si-

joittuvat kumpikin kaavan maa- ja metsätalousalueelle. 

Luontoselvitys on kokonaisuudessaan kaavaselostuksen liitteenä 5.  

  

  
Suunnittelualueen luonnonympäristöä.  

Alueelta laadittiin luonnosvaiheen lausunnon perusteella päivitetty 

varjotupsukoikartoitus, joka perustui 26.8.2025 suoritettuun 

maastokäyntiin. Vuoden 2024 luontoselvityksessä velholehden leh-

distä ei löytynyt erittäin uhanalaisen ja erityisesti suojeltavan var-

jotupsukoin miinausjälkiä. Kartoituksen mukaan metsässä oli vuo-

den 2024 luontoselvityksen jälkeen tehty hakkuita siten, että pik-

kuvelholehden kasvupaikka on nykyisin avoin ja valoisa. Pikkuvel-

holehteä kasvoi noin aarin laajuisella alueella useana osakasvus-

tona. Esiintymä oli melko runsas, mutta osa siitä oli selvästi kärsi-

nyt valoisuuden lisääntymisestä. Varjotupsukoille paikan todettiin 

olevan nykyisin liian avoin, eikä lajin toukkien miinausjälkiä löyty-

nyt velholehtien lehdiltä.  

Rakennettu ympäristö 

Pääosa suunnittelualueen lomarakennuspaikoista on rakennettuja. 

Suunnittelualueella korttelin 3 rakennuspaikat 2 ja 3, korttelin 5 

rakennuspaikka 1,  kokonaisuudessaan kortteli 16 (rakennuspaikat 
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1-4), korttelin 14 rakennuspaikka 3, sekä korttelin 15 rakennus-

paikka 5 ovat rakentamattomia.   

Suunnittelualueen lähiympäristössä sijaitsee pääosin vapaa-ajan 

asumista. Vakituinen asuminen on keskittynyt lähinnä suunnittelu-

alueen eteläpuolelle Meri-Porin alueelle esim. Reposaareen, Män-

tyluotoon ja Yyteriin. 

  

  

  
Suunnittelualueen rakennuskantaa. 

Muinaisjäännökset ja rakennettu kulttuuriympäristö 

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa muinaisjäännöksiä. 

Suunnittelualueen eli Anttooran saaren koillisosassa sijaitsee Sata-

kunnan rakennusperintö 2005-luettelon ja voimassa olevan maa-

kuntakaavoituksen mukaan maakunnallisesti merkittävä Anttooran 

rakennettu kulttuuriympäristö. Satakunnan rakennusperintö 

2005:n (Y-pakki) mukaan saaren pohjoispäässä on Anttooran ja 
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Saarikosken tilat, jossa Anttooran päärakennukseen on tehty myö-

hemmin laajennus. Saarikosken päärakennus on sopusuhtainen 

empireilmeinen paritupa ja navetta toimii muutettuna viereisen lo-

makylän palvelurakennuksena. Anttooran luoteispuolella Peräka-

rissa on säilynyt kaksi kalastustorppaa talousrakennuksineen. 

Edellä mainitut tilat ja rakennukset eivät kuitenkaan sijaitse käsillä 

olevalla kaavamuutosalueella, vaikka kulttuuriympäristörajaus 

osittain kaava-alueelle ulottuukin.  

Satakuntaliitto käynnisti keväällä 2022 maakunnallisesti merkittä-

vien rakennettujen kulttuuriympäristöjen päivitysinventoinnin 

osana maakuntakaavan 2050 suunnittelua. Inventoinnissa on tar-

kistettu Satakunnan maakunnallisesti merkittävien kulttuuriympä-

ristöjen tiedot ja aluerajaukset sekä täydennetty kohdeluetteloa 

modernin rakennusperinnön osalta. Inventointiraportin mukaan 

Porin alueella on aikaisemman inventoinnin perusteella todettu 157 

maakunnallisesti merkittävää aluetta ja kohdetta, mutta nyt arvo-

alueita on uuden inventoinnin myötä nimetty vain 88. Anttooran 

kohderajausta on inventoinnissa supistettu, ja Peräkarin kalastus-

torpat on siirretty osaksi Ahlaisten saariston kalastajatilojen maa-

kunnallisesti merkittävää kulttuuriympäristöä. Päivitysinventoin-

nissa suunnittelualue ei ole enää osa maakunnallisesti merkittävää 

kulttuuriympäristöä. Satakunnan rakennusperintö 2023:n (Y-

pakki) mukaan Anttoora on toiminut luotsitilana 1800-luvulla. Tila 

on jaettu 1800-luvun lopulla Anttooraksi ja Saarikoskeksi. Saari-

kosken tilalla oleva empireilmeinen päärakennus on entinen luotsi-

talo, josta toinen pääty on kuitenkin 1940-luvulla purettu ja raken-

nettu myöhemmin uudelleen. Fredrik Anttoora harjoitti kauppalai-

vatoimintaa ja saaren pohjoisrannalla Torroodinniemessä oli kaup-

palaivasatama, joka on kuitenkin hävinnyt. Anttooran päärakennus 

on 1900-luvun alusta ja kivinavetta vuodelta 1906. Pihapiiriin kuu-

luu lisäksi muita vanhoja talousrakennuksia. 
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Ote Satakunnan rakennusperintö 2005-luettelon mukaisesta maa-

kunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön rajauk-

sesta: 

 

Ote Satakunnan rakennusperintö 2023-luettelon mukaisesta maa-

kunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön rajauk-

sesta: 

 
Lähde: Satakunnan Museo, Y-PAKKI 

Maanomistus 

Suunnittelualueen kiinteistöt ovat yksityisessä omistuksessa. 

2.2. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston 

vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2018.   

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttö-

tavoitteista ainakin seuraavat: 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 
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• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkai-

den alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittä-

vyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

• Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympä-

ristöjen ja luonnonperinnön turvaamisesta. 

Maakuntakaava 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Satakunnan maakuntakaavan ko-

kouksessaan 17.12.2009. Ympäristöministeriö on vahvistanut 

maakuntakaavan 30.11.2011. Maakuntakaava on tullut voimaan 

korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 13.3.2013.  

Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 hyväksyttiin maakuntaval-

tuustossa 13.12.2013 ja ympäristöministeriö vahvisti kaavan 

3.12.2014. Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 sai lainvoiman kor-

keimman hallinto-oikeuden päätöksellä 6.5.2016. Vaihemaakunta-

kaavassa 1 teemana ovat Satakunnan merkittävät tuulivoimatuo-

tannon alueet. 

Satakunnan maakuntavaltuusto hyväksyi 17.5.2019 Satakunnan 

vaihemaakuntakaavan 2 ja maakuntavaltuuston päätös sai lainvoi-

man 1.7.2019. Vaihemaakuntakaavan voimaantulosta kuulutettiin 

20.9.2019. Vaihemaakuntakaavan 2 teemoina ovat mm. energian-

tuotanto, soiden moninaiskäyttö (mm. suojelu ja virkistys), 

kauppa, maisema-alueet sekä rakennetut kulttuuriympäristöt. Vai-

hemaakuntakaava 2 yhdessä Satakunnan maakuntakaavan ja vai-

hemaakuntakaavan 1 kanssa ovat alueidenkäyttölain mukaisesti 

ohjeena laadittaessa ja muutettaessa yleiskaavaa ja asemakaavaa 

sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden käytön järjes-

tämiseksi. Lisäksi viranomaisten on suunnitellessaan alueiden 

käyttöä koskevia toimenpiteitä ja päättäessään niiden toteuttami-

sesta otettava maakuntakaava huomioon. 

Suunnittelualueeseen ei kohdistu maakuntakaavassa aluevaraus-

merkintöjä. Suunnittelualueelle on osoitettu edellä mainittu maa-

kunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö.  

Ote Satakunnan maakuntakaavayhdistelmästä (epävirallinen), 

jossa suunnittelualueen (Anttooran alue sekä kaavamuutosaluee-

seen kuuluvat Rahakarin ja Vähä Selkäkarin saaret) ohjeellinen si-
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joittuminen ympyröity sinisellä (Todellisuudessa käsillä oleva kaa-

vamuutosalue käsittää ainoastaan pienempiä osia Anttooran ranta-

alueista, ei koko aluetta): 

 
Lähde: Satakuntaliitto. 

Voimassa olevat maakuntakaavamääräykset: 

   

Koko maakuntakaava-aluetta koskevat suunnittelumääräykset: 

Rantarakentaminen 

Suunnittelumääräys 

Rantojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon, että rakentaminen suunnitellaan 

ensisijaisesti sijoitettavaksi sietokyvyltään kestäville ranta-alueille, turvaten kul-

lakin vesistöalueella riittävät yleiset virkistyskäyttömahdollisuudet ja yhtenäisen 

vapaan ranta-alueen varaaminen rannan suunnittelussa. Suunnittelussa on tur-

vattava myös maankohoamisrannikolle ominaisten luonnon kehityskulkujen alu-

eellinen edustavuus.   
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Rantojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon rakennusoikeuden, yhteiskäyttö-

alueiden ja yleisten alueiden tasapuolinen jakautuminen eri maanomistajille, pal-

velujen kohtuullinen saavutettavuus ja vesihuollon järjestäminen. 

Omarantaisen loma-asutuksen mitoitus tulee sijoittua välille 0-8 loma-asuntoa 

mitoitusrantaviivakilometriä kohti. Yhteisrantaisena loma-asutuksena mitoitus voi 

olla perustellusti suurempi. 

Vesien tila 

Suunnittelumääräys 

Koko maakuntakaava-alueella on yksityiskohtaisen alueidenkäytön suunnittelun 

oltava alueelle kohdistuvien vesienhoitosuunnitelmien ja toimenpideohjelmien to-

teuttamista edistävää. 

Vesiensuojelullisesti erityisen herkillä, kaltevilla sekä eroosio- ja tulvaherkillä ve-

sistöjen rannoilla tulee maankäyttö- ja rakennuslain mukainen alueidenkäyttö 

suunnitella siten, että estetään tai vähennetään ravinteiden, kiintoaineen ja hai-

tallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin. 

Satakunnan maakuntakaava 2050 

Satakuntaliiton maakuntahallitus päätti 20.12.2021 § 185 käynnis-

tää Satakunnan maakuntakaavan 2050 laatimisen. Satakunnan 

maakuntakaava 2050 laaditaan kokonaismaakuntakaavana, jolloin 

käsitellään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja 

kehittämisen kannalta tarpeelliset alueet koko maakunnan alu-

eella. Tarkoituksena on, että voimaan tullessaan Satakunnan maa-

kuntakaava 2050 kumoaa Satakunnan aiemmat kokonais- ja vai-

hemaakuntakaavat. Satakuntaliiton maakuntahallitus päätti 

14.10.2024 kokouksessaan asettaa Satakunnan maakuntakaavan 

2050 valmisteluvaiheen aineiston julkisesti nähtäville ja pyytää ai-

neistosta lausunnot. Suunnittelualuetta koskee kaavaluonnoksessa 

luonnon monimuotoisuuden ydinalueen kehittämisperiaatemer-

kintä. Merkinnällä osoitetaan laajoja, yhtenäisiä ja luontoarvoiltaan 

edustavia vyöhykkeitä, jotka ovat keskeinen osa maakunnan vi-

herverkkoa. Suunnittelumääräyksen mukaan maankäytön suunnit-

telussa ja toteuttamisessa tulee selvittää ja ottaa huomioon luon-

non monimuotoisuusarvot ja edistää niiden säilymistä, sekä välttää 

luontoympäristön pirstoutumista. Vyöhykkeen suunnittelussa ja 

kehittämisessä tulee lisäksi huomioida, että se sisältää useita eri 

maankäyttömuotoja ja merkintä sallii mm. maa- ja metsätalouden 

harjoittamisen sekä puolustusvoimien toiminnan ja sen kehittämi-

sen.  

Suunnittelualueen ulkopuolelle, suunnittelualueen itärannalle on li-

säksi osoitettu alueen erityisominaisuuksia ilmaiseva merkintä eko-

logisesti merkittävästä vedenalaisesta luontokohteesta. Merkin-

nällä osoitetaan Suomen ekologisesti merkittävät vedenalaiset 
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luontoalueet (EMMA). Suunnittelumääräyksen mukaan alueen yk-

sityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon merel-

listen elinympäristöjen luonnon monimuotoisuuden vaaliminen. 

Alueelle ei saa suunnitella toimenpiteitä, jotka merkittävästi hei-

kentävät luonnonsuojelulaissa suojeltuja luontotyyppejä tai muita 

arvokkaiden merellisten elinympäristöjen arvoja.  

 
Ote Satakunnan maakuntakaava 2050-luonnoksesta. Suunnittelualueet osoitettu 

suurpiirteisesti keltaisella ympyrällä.  

                       LUONNON MONIMUOTOISUUDEN YDINALUE  
   

Merkinnällä osoitetaan laajoja, yhtenäisiä ja luontoarvoiltaan edus-

tavia vyöhykkeitä, jotka ovat keskeinen osa maakunnan viherverk-
koa.  

 
Suunnittelumääräys  
Maankäytön suunnittelussa ja toteuttamisessa tulee selvittää ja 
ottaa huomioon luonnon monimuotoisuusarvot ja edistää niiden 
säilymistä, sekä välttää luontoympäristön pirstoutumista.  
Vyöhykkeen suunnittelussa ja kehittämisessä tulee lisäksi huomi-
oida, että se sisältää useita eri maankäyttömuotoja ja merkintä 
sallii mm. maa- ja metsätalouden harjoittamisen sekä puolustus-
voimien toiminnan ja sen kehittämisen.  

  

EKOLOGISESTI MERKITTÄVÄT VEDENALAISET LUONTO-
KOHTEET  
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Merkinnällä osoitetaan Suomen ekologisesti merkittävät vedenalaiset meriluon-

tokohteet (EMMA).  
 

Suunnittelumääräys  
Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huo-
mioon merellisten elinympäristöjen luonnon monimuotoisuuden 
vaaliminen. Alueelle ei saa suunnitella toimenpiteitä, jotka mer-
kittävästi heikentävät luonnonsuojelulaissa suojeltuja luontotyyp-
pejä tai muita arvokkaiden merellisten elinympäristöjen arvoja.  

 

Koko maakuntakaava-aluetta koskevat kaavaluonnoksessa suun-

nittelumääräykset aurinkoenergiasta, kaupasta, rantarakentami-

sesta, tieliikenteestä, turvetuotannosta, tulvasuojelusta, tuulivoi-

masta sekä vesien tilasta. 

 
Rantarakentaminen 

Suunnittelumääräys 

 

Rantojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon, että rakentaminen suunnitellaan 

ensisijaisesti sijoitettavaksi sietokyvyltään kestäville ranta-alueille, turvaten kul-

lakin vesistöalueella riittävät yleiset virkistyskäyttömahdollisuudet ja yhtenäisen 

vapaan ranta-alueen varaaminen rannan suunnittelussa. Suunnittelussa on tur-

vattava myös maankohoamisrannikolle ominaisten luonnon kehityskulkujen alu-

eellinen edustavuus.  

 

Rantojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon rakennusoikeuden, yhteiskäyttö-

alueiden ja yleisten alueiden tasapuolinen jakautuminen eri maanomistajille, pal-

velujen kohtuullinen saavutettavuus ja vesihuollon järjestäminen.  

 

Omarantaisen loma-asutuksen mitoitus tulee sijoittua välille 0-8 loma-asuntoa 

mitoitusrantaviivakilometriä kohti. Yhteisrantaisena loma-asutuksena mitoitus voi 

olla perustellusti suurempi.  

 

Tulvasuojelu 

Suunnittelumääräys 

 

Alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomioon viranomaisten selvitysten 

mukaiset tulvavaara-alueet ja tulviin liittyvät riskit. Suunniteltaessa toimintoja 

tulvaherkille alueille tulee tulvasuojelusta vastaavalle alueelliselle ympäristöviran-

omaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.  

 

Vesien tila  

Suunnittelumääräys 

 

Alueiden käytön suunnittelussa tulee estää tai vähentää ravinteiden, kiintoaineen 

tai haitallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin. Erityistä huomiota tulee kiin-

nittää vesiensuojelullisesti erityisen herkkiin, kalteviin, eroosio- ja tulvaherkkiin 

vesistöjen rantoihin sekä happamiin sulfaattimaihin. Lisäksi yksityiskohtaisen alu-

eidenkäytön suunnittelun on oltava alueelle kohdistuvien vesienhoitosuunnitel-

mien ja toimenpideohjelmien toteuttamista edistävää.  

Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa kaupunginvaltuuston 7.5.2001 

hyväksymä Pohjois-Porin oikeusvaikutukseton osayleiskaava 2000, 
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jossa suunnittelualue on osoitettu loma-asuntoalueeksi (RA) sekä 

maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M). 

Ote Pohjois-Porin osayleiskaavasta (oikeusvaikutukseton): 

 

Ote Pohjois-Porin osayleiskaavasta. Suunnittelualueen osat rajattu punaisella kat-

koviivalla.  

Yleiskaavamääräykset: 

 

 

Ranta-asemakaava 

Osassa suunnittelualuetta (korttelit 1, 3, 5, 14, 15, 17, 21, 27 ja 

28) on voimassa lääninhallituksen 9.4.1992 vahvistama Anttooran 

ranta-asemakaava (R-21) (hyväksytty kumotun rakennuslain mu-

kaisena rantakaavana), jossa suunnittelualue on osoitettu loma-

asuntojen korttelialueeksi (RA), maa- ja metsätalousalueeksi (M) 

sekä maa- ja metsätalousalueeksi, jossa sallitaan ainoastaan mai-

semanhoidolliset puuston hakkuut (M/s). RA-rakennuspaikalle saa 
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kaavamääräyksen mukaan rakentaa yhden loma-asunnon talous-

rakennuksineen. Rakennuspaikkakohtainen lomarakennusoikeus 

on pääsääntöisesti 100 k-m², ainoastaan Rahakarin ja Vähä Selkä-

karin saarien rakennuspaikoille kortteleihin 27 ja 28 on rakennus-

paikkakohtaista rakennusoikeutta osoitettu 85 k-m². 

Osassa suunnittelualuetta (korttelit 16 ja 18) on voimassa Länsi-

Suomen ympäristökeskuksen 12.4.2000 vahvistama Anttooran 

ranta-asemakaava ja asemakaavan muutos (R-42) (hyväksytty 

kumotun rakennuslain mukaisena rantakaavana), jossa suunnitte-

lualue on osoitettu loma-asuntojen korttelialueeksi (RA), maa- ja 

metsätalousalueeksi sekä maa- ja metsätalousalueeksi (M), jossa 

sallitaan ainoastaan maisemanhoidolliset puuston hakkuut (M/s). 

RA-rakennuspaikalle saa kaavamääräyksen mukaan rakentaa 

enintään yhden loma-asunnon sekä rakennusoikeutta ylittämättä 

enintään 20 k-m² suuruisen saunan, joka voi olla joko loma-asun-

non yhteydessä tai erillisenä rakennuksena. Rakennuspaikkakoh-

tainen lomarakennusoikeus on 100 k-m². 

Ote ajantasa-asemakaavasta, jossa suunnittelualueen osat rajattu 

ohjeellisesti punaisella:  

 

Voimassa olevat asemakaavamääräykset: 
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Ote 1992 vahvistuneesta Anttooran ranta-asemakaavasta, jossa 

kaavaan kuuluvien suunnittelualueen osien rajaus punaisella kat-

koviivalla:  
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Ote 2000 vahvistuneesta Anttooran ranta-asemakaavasta ja ase-

makaavan muutoksesta, jossa suunnittelualueen ohjeellinen rajaus 

punaisella: 

 

 

 

Rakennusjärjestys 

Porin kaupungissa on voimassa 1.1.2021 voimaan tullut rakennus-

järjestys. 

Rakennusjärjestyksessä ohjataan, että rakennettaessa ranta-

vyöhykkeelle saa rakennuspaikalle rakentaa yhden 1½ kerroksisen 

rakennuksen, jonka kerrosala saa olla enintään 100 k-m². Loma-

asunnon ja sen yhteyteen rakennettavien saunatilojen yhteenlas-

kettu kerrosala saa olla enintään 125 k-m², jolloin ei erillistä sau-
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narakennusta hyväksytä. Lomarakennusten tulee olla yksikerrok-

sisia eikä niiden korkeus saa ylittää 4,5 metriä. Erillisen rantasau-

nan kerrosala saa olla enintään 25 k-m². Erillisiä talousrakennuksia 

saa olla yhteensä neljä kappaletta, kerrosalaltaan enintään 55 k-

m². Rakennuspaikan kokonaisrakennusoikeus on yhteensä 155 k-

m². Katetun terassin pinta-ala saa olla enintään puolet rakennet-

tavan rakennuksen kerrosalasta. 

Rakennettaessa ranta-alueille tulee erityistä huomiota kiinnittää 

rakennuksen korkeusasemaan, muotoon, ulkomateriaaleihin ja vä-

ritykseen. Rannan sortumisen/eroosion välttämiseksi rakennuspai-

kalla tulee ranta-alueen kasvillisuus pääosin säilyttää ja vain sen 

harventaminen on sallittua. Rakennuksen etäisyyden keskiveden-

korkeuden mukaisesta rantaviivasta tulee olla vähintään 30 metriä, 

alimman rakentamiskorkeuden meren rantaan ulottuvilla ranta-

alueilla vähintään 2,1 metriä (N2000) keskivedenkorkeutta ylem-

pänä ja lisäksi on huomioitava aaltoiluvara. Rakennuspaikalle saa 

sijoittaa 4 momentin estämättä vähintään 10 metrin etäisyydelle 

keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta yhden, kerrosalal-

taan enintään 25 neliömetrin suuruisen talousrakennuksen, jos ra-

kennus liittyy yhtenäiseen rakennusryhmään tai muutoin sopeutuu 

ympäristökuvaan, ja jos jätevedet eivät aiheuta ympäristöhaittoja. 

Vuoden 2025 alusta voimaan tulleen rakentamislain mukaan kau-

pungin tulee uusia rakennusjärjestys uuden lain mukaiseksi vuo-

den 2026 loppuun mennessä.  

Emätilaselvitys 

Suunnittelualueelle on laadittu emätilaselvitys 24.1.2024 (liite 4). 

Selvitys on laadittu 19.9.1969 tilajakotilanteen mukaan, jonka pe-

rusteella emätilana on käytetty 28.2.1927 rekisteröityä kiinteistöä 

609-403-1-7 ANTOORA.  

Emätilaselvityksessä on rantaviiva laskettu ns. muunnettuna ran-

taviivana 50 metrin murtoviivoilla. Mitoitusrantaviiva on laskettu 

kertomalla muunnettu rantaviiva vastarannan läheisyyskertoi-

mella. Vastarannan läheisyyskertoimina on käytetty 0,5 (alle 100 

m), 0,75 (100–150 m) ja 1 (yli 150 m). Niemien, kannaksien ja 

saarien osalta on käytetty kertoimina 0 (leveys alle 50 m), 0,5 (le-

veys 50–100 m) ja 0,75 (leveys 100–150 m).  

Emätilaselvityksessä loma-asutuksen mitoituksessa on käytetty 

Satakunnan maakuntakaavan mukaisesti 8 lay/km sekä osin 4 

lay/km. 
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Laaditun selvityksen mukaan emätilan alueella on rakennusoi-

keutta yhteensä 34,3 lay/km, josta ennen kaavoitusta on käytetty 

30,0 lay/km. Emätilan alueella on näin ollen ennen kaavoitusta 

käyttämätöntä rakennusoikeutta noin 4,33 ≈ 4,5 lay/km. 

Emätilan alueella oleva käyttämätön rakennusoikeus jakaantuu 

kiinteistöille 609-403-1-95 Antoora ja 609-403-1-92 MÄNTYSALO. 

Selvityksen laadinnan jälkeen Antoora kiinteistöstä on erotettu loh-

komistoimituksessa kiinteistöt 609-403-1-105 Ryssoddi, 609-403-

1-106 Anttooran talo, 609-403-1-107 Mänty-Anttoora, 609-403-1-

108 Juasholma, 609-403-1-109 Fanninranta, 609-403-1-110 Rei-

mari ja 609-403-1-111 Haminanseutu.  

Sekä MÄNTYSALO että Antoora ja siitä erotetut lohkokiinteistöt 

ovat kaikki tämän ranta-asemakaavamuutoksen hakijoiden omis-

tuksessa. 

Emätilan alueelle jää kaavoituksen jälkeen rakennusoikeutta noin 

0,0 lay. Käyttämättömän rakennusoikeuden jakaantuminen suun-

nittelualueen uusille rakennuspaikoille perustuu kaavamuutosalu-

een maanomistajien keskinäiseen sopimukseen.  

Kaavan pohjakartta 

Suunnittelualueelta on laadittu kaavan pohjakartta (1:2000), joka 

täyttää alueidenkäyttölaissa ranta-asemakaavan pohjakartalle 

asetetut vaatimukset.  

Rakennuskiellot 

Kaava-alueella ei ole rakennuskieltoa. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Ranta-asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistämi-
nen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty alueen maanomistajien aloitteesta. 

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Viranomaisilta pyydetään lausunnot kaavaluonnos- ja kaavaehdo-

tusvaiheessa. 

Viranomaisneuvottelu järjestetään tarvittaessa.  

Osalliset, vireille tulo ja kaavaluonnos 

Osallisilla on mahdollisuus mielipiteiden ja muistutusten esittämi-

seen kaavaprosessin eri vaiheissa. Huomioittehan, että mielipiteet 

ja muistutukset ovat julkisia.  

Alueidenkäyttölain 63 §:n mukainen ranta-asemakaavan osallistu-

mis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on laadittu 28.5.2025. Osallis-

tumis- ja arviointisuunnitelmassa on lueteltu kaavatyön osalliset 

(Liite 2). 

Porin kaupunginhallitus on käsitellyt 28.5.2025 päivätyn kaavaeh-

dotuksen kokouksessaan 16.6.2025 § 298. 

Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu 25.6.2025 Porin kaupungin 

sähköisellä ilmoitustaululla sekä paikallisissa sanomalehdissä. Li-

säksi osallisille ilmoitetaan vireilletulosta kirjeitse. Osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma sekä 28.5.2025 päivätty kaavaluonnos ovat 

olleet nähtävillä Porin kaupungin verkkosivuilla 26.6.–14.8.2025. 

Kaavaluonnoksesta ei saatu mielipiteitä osallisilta nähtävilläolon ai-

kana. Kaavaluonnoksesta saatiin Varsinais-Suomen ELY-keskuk-

sen, Satakuntaliiton, Metsähallituksen sekä elinvoima- ja ympäris-

tötoimialan lausunnot sekä infrajohtamisen ja Satakunnan museon 

kommentit.  

Kaavakartalle on ennen ehdotusvaihetta tehty lausuntojen ja kom-

menttien perusteella seuraavia muutoksia:  

- Luo-10 alue on muutettu suojeltavaksi alueen osaksi s-11: 

suojeltava alueen osa, jolla sijaitsee luonnonsuojelulain 

(9/2023) 64 §:n perusteella suojeltavaksi tarkoitettu luonto-

tyyppi, tervaleppämetsä.  
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- Kaavaluonnoksen luo-11 merkintä on muutettu merkinnälle 

luo-10, samalla määräys on muutettu muotoon: luonnon 

monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue, joka tulee 

säilyttää luonnontilaisena. Alueella sijaitsee arvokasta met-

sää, rannikon lehtomaista kuusikkoa sekä rannikon tuoreen 

kankaan kuusikkoa.  

- Kaavaluonnoksen luo-12 merkintä on muutettu merkinnälle 

luo-11.  

- Rantaan rajoittuvat maa- ja metsätalousalueet on osoitettu 

merkinnällä M/s: Maa- ja metsätalousalue. Alueella sallitaan 

ainoastaan maisemanhoidolliset puuston hakkuut.  

- Alimman suositeltavan rakentamiskorkeuden määräystä on 

täydennetty lauseella ’’Rakennuksen korkeusasemaa määri-

tettäessä tulee ottaa huomioon myös mahdollinen rakennus-

paikkakohtainen aaltoiluvara.’’ 

29.9.2025 päivätty kaava etenee ehdotusvaiheen käsittelyyn.  

Kaavaehdotus 

Porin kaupunginhallitus on käsitellyt 29.9.2025 päivätyn kaavaeh-

dotuksen kokouksessaan 3.11.2025 § 462. 

Kaavaehdotus on ollut yleisesti nähtävillä 13.11. - 12.12.2025. 

Kaavaehdotuksesta ei saatu muistutuksia osallisilta. Kaavaehdo-

tuksesta saatiin Varsinais-Suomen ELY-keskuksen, Satakuntalii-

ton, DNA Oyj:n, Porin elinvoima- ja ympäristölautakunnan, Porin 

Veden sekä Pori Energia Oy:n lausunnot. Lausunnot ovat kaava-

selostuksen liitteenä 9 ja kaavan laatijan vastine saatuun palaut-

teeseen liitteenä 10.  

Ennen hyväksymiskäsittelyä kaavakartalle on päivitetty alimman 

suositeltavan rakentamiskorkeuden määräystä siten, että alin suo-

siteltu rakentamiskorkeus on muutettu +2,1 metriin (N2000) 

aiemman 2,0 metrin sijaan. Tehty muutos on vähäinen, ja 

25.2.2026 uudelleen päivätty kaava etenee hyväksymisvaiheen 

käsittelyyn.  

Kaavan hyväksyminen 

(TÄYDENNETÄÄN HYVÄKSYMISKÄSITTELYN JÄLKEEN) 
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4. Ranta-asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Kaavamuutoksessa on osoitettu yhteensä 23 lomarakennuspaikkaa 

(RA) sekä maa- ja metsätalousaluetta (M, M/s). Rakennuspakoista 

17 on osoitettu pääosin voimassa olevan ranta-asemakaavan mu-

kaisina siten, että rakennuspaikkojen ja -alojen rajauksia on vä-

häisesti tarkistettu ja rakennuspaikkakohtaista rakennusoikeutta 

osoitettu Antooran alueen osalta Porin rakennusjärjestyksen mu-

kaisesti 155 k-m². Rahakarin ja Vähä Selkäkarin saarten rakennus-

paikoille kokonaisrakennusoikeutta on osoitettu 130 k-m². 

Korttelissa 16 voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaista lo-

marakennuspaikkaa 2 on siirretty hieman pohjoiseen, jolloin poh-

joiseen on muodostunut uusi kortteli 33. Sisämaan ei-omarantai-

nen korttelin 5 lomarakennuspaikka on siirretty kaava-alueen 

kaakkoisoaan kortteliin 21 uudeksi omarantaiseksi lomarakennus-

paikaksi. Lomarakennuspaikan siirto ei-omarantaisesta omaran-

taiseksi on laskettu mukaan emätilaselvityksen perusteella alueella 

jäljellä olevaan lomarakennusoikeuteen siten, että uusi omarantai-

nen rakennuspaikka on laskettu kuluttavan rakennusoikeutta 1 lay 

aiemman 0,5 lay sijaan. 

Alueelle on emätilaselvityksen perusteella mahdollista muodostaa 

4,5 uutta lomarakennusyksikköä. Edellä esitetyn rakennuspaikan 

siirron vähentäessä uusien lomarakennuspaikkojen määrää 0,5 

lay, alueelle on kaavamuutoksessa osoitettu yhteensä neljä uutta 

rakennuspaikkaa.  

Kaavamuutoksessa on lisäksi osoitettu tarkoituksenmukaiset ajo-

yhteydet rakennuspaikoille. Uusien rakennuspaikkojen sijoittami-

sessa pyritty huomioimaan rakentamisesta vapaan yhtenäisen ran-

taviivan ja virkistysmahdollisuuksien säilyminen. 

Mitoitus 

Kaava-alueen pinta-ala on noin 24,6  hehtaaria. Kaavassa muodos-

tuu uutta ranta-asemakaavan laajennusta noin 0,10 hehtaaria. 

Ranta-asemakaavaan muodostuu vähäistä laajennusta rantaviivan 

tarkennusten vuoksi.  

Loma-asuntojen korttelialuetta muodostuu noin 13,38 ha ja maa- 

ja metsätalousaluetta noin 11,75 ha.  
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Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeella (liite 1). 

Kerrosalat 

Kaavamuutoksessa on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 3515 

k-m² (21 x 155 k-m² + 2 x 130 k-m²). 

Suhteessa voimassa olevaan ranta-asemakaavaan lisääntyy raken-

nusoikeus kaava-alueella yhteensä 1 645 k-m2. 

Palvelut 

Kaava-alue sijaitsee noin 15 kilometrin päässä Porin Reposaaren 

palveluista pohjoiseen ja noin 30 kilometrin päässä Porin keskustan 

palveluista luoteeseen.  

Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Ranta-asemakaavan muutos ei hajauta olemassa olevaa yhdys-

kuntarakennetta. Noudattamalla kaavassa rakentamisesta annet-

tuja määräyksiä alueen toteutus ei vaaranna luonto-, maisema- tai 

kulttuuriarvoja. Kaavamuutoksessa on tarkoituksenmukaisin alue-

varauksin, merkinnöin ja määräyksin pyritty vähentämään raken-

tamisesta johtuvia vaikutuksia sekä turvattu terveellisen ja turval-

lisen ympäristön muodostuminen. 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja -määräykset 

(liite 3). 

Korttelialueet 

Korttelit 3, 16, 18, 21, 26, 28, 32-34, osat kortteleista 1, 14, 15 ja 

17  

 

Korttelit 26 ja 28 
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Maa- ja metsätalousalueet 

 

Alueelle on osoitettu ohjeellisia ajoyhteyksiä (ajo). 

4.3. Ranta-asemakaavan vaikutukset 

Yleiskaavallinen tarkastelu  

Koska suunnittelualueella ei ole voimassa oikeusvaikutteisesta 

yleiskaavaa, tehdään kaavatyössä yleiskaavallista tarkastelua ja 

käydään läpi alueidenkäyttölaissa esitettyjen yleiskaavan sisältö-

vaatimusten täyttyminen. Arviointi suoritetaan käymällä läpi aluei-

denkäyttölaissa esitetyt yleiskaavan sisältövaatimukset ja arvioi-

malla niiden toteutumista (AKL 39 §, 2. momentti kohdat 1-9).  

AKL 39.2 § kohta 1: Yhdyskuntarakenteen toimivuus, taloudelli-

suus ja ekologinen kestävyys 

Kaavamuutoksessa uudet rakennuspaikat on pyritty osoittamaan 

sellaisille paikoille, joille kulku on helposti toteutettavissa olemassa 

olevaa tieverkostoa hyödyntäen. Rakennuspaikat on pyritty sijoit-

tamaan niin, että alueella säilyy tulevaisuudessakin mahdollisim-

man paljon yhtenäisiä maa- ja metsätalousalueita.  

Uudisrakennukset on sijoitettavissa tulvariskikorkeuden yläpuo-

lelle.  

AKL 39.2 § kohta 2: Olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyväk-

sikäyttö 

Kaavassa hyödynnetään olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta 

mahdollistamalla olemassa olevan rakentamisen tuntumaan uutta 

lomarakentamista ja uudelleen järjestelemällä nykyisiä rakennus-

paikkoja. Kaavalla ei hajauteta yhdyskuntarakennetta.  

AKL 39.2 § kohta 3: Asumisen tarpeet ja palveluiden saatavuus 

Kaava-alueen lähiympäristössä Anttooran saarella sijaitsee pääosin 

loma-asumista. Kaava tukeutuu Reposaaren sekä Porin keskustan 

palveluihin. 

AKL 39.2 § kohta 4: Mahdollisuudet liikenteen, erityisesti joukko-

liikenteen ja kevyen liikenteen, sekä energia-, vesi- ja jätehuollon 
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tarkoituksenmukaiseen järjestämiseen ympäristön, luonnonvaro-

jen ja talouden kannalta kestävällä tavalla 

Kaava-alueelle on olemassa oleva kiinteä ajoyhteys ja kaava-alu-

een sisäinen liikennöinti on osoitettu tarkoituksenmukaisella ta-

valla. Rahakarin tai Vähä Selkäkarin saariin ei ole tieyhteyttä. 

Kiinteistöllä syntyvät jätevedet on käsiteltävä yleisen viemäriver-

koston ulkopuolella sijaitsevien kiinteistöjen jätevesien käsittelystä 

annetun lainsäädännön ja Porin kaupungin ympäristönsuojelumää-

räysten edellyttämän vaatimustason mukaisesti. 

Kiinteistön jätehuolto tulee järjestää jätehuollosta annetun lainsää-

dännön ja voimassa olevien kunnallisten jätehuoltomääräysten 

mukaisesti.  

AKL 39.2 § kohta 5: Mahdollisuudet turvalliseen, terveelliseen ja 

eri väestöryhmien kannalta tasapainoiseen elinympäristöön 

Kaava mahdollistaa turvallisen, terveellisen ja eri väestöryhmien 

kannalta tasapainoisen elinympäristön toteutumisen.  

AKL 39.2 § kohta 6: Kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset 

Kaavaratkaisulla ei ole kunnan elinkeinoelämää heikentäviä vaiku-

tuksia.  

AKL 39.2 § kohta 7: Ympäristöhaittojen vähentäminen 

Alueelta ei ole tiedossa ympäristöhaittoja aiheuttavia toimintoja. 

AKL 39.2 § kohta 8: Rakennetun ympäristön, maiseman ja luon-

nonarvojen vaaliminen 

Osa suunnittelualueesta sijoittuu voimassa olevan maakuntakaa-

van mukaisen maakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön 

alueelle. Myöhemmissä, Satakunnan maakuntakaavaa 2050 varten 

tehdyissä selvityksissä sekä Satakunnan maakuntakaavan 2050 

kaavaluonnoksessa on kulttuuriympäristön rajaus supistunut voi-

massa olevassa maakuntakaavassa esitettyä pienemmäksi, eikä 

myöhempien selvitysten perusteella suunnittelualueelle sijoitu 

kulttuuriympäristön kannalta arvokkaita alueita.  

Kaavassa osoitetun yleismääräyksen mukaan uudisrakentaminen 

tulee sopeuttaa sijaintinsa, rakennustapansa ja värityksensä suh-

teen ympäristöönsä ja ympäröivään maisemaan. Rakennusten on 

oltava puurakenteisia ja julkisivupinnoissa on suosittava luonnon-
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mukaisia ja maanläheisiä värisävyjä. Vanhat rakennukset saa kui-

tenkin käsitellä niiden alkuperäisellä värillä. Vesikatteen ja savu-

piippujen on väritykseltään oltava tummia ja maastoon ja ympä-

ristöön soveltuvia. Kaavassa on osoitettu myös mm. määräyksiä 

maisematyöluvasta sekä rakennuspaikan säilyttämisestä luonnon-

tilaisena. Määräyksillä on varmistettu laadukkaan ja ympäristöönsä 

soveltuvan rakentamisen toteutuminen sekä luonnonarvojen säily-

minen alueella.  

Kaava-alueelta on laadittu lisäksi luontoselvitys. Luontoselvityk-

sessä havaitut luonnon arvokohteet on osoitettu kaavakartalla luo-

merkinnöin.  

AKL 39.2 § kohta 9: Virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys 

Kaavassa on tarkoituksenmukaisella tavalla huomioitu yleinen vir-

kistyskäyttö osoittamalla emätilaselvityksen perusteella alueelle 

kuuluvat uudet rakennuspaikat ja rakentamiselle sallitut alueet 

paikoille, joilla ne mahdollisimman vähän heikentävät alueen vir-

kistysarvoja. Alueella tulee säilymään jatkossakin runsaasti yhte-

näisiä maa- ja metsätalousalueita, joita on jokaisenoikeuksin mah-

dollista käyttää yleiseen virkistymiseen.  

Johtopäätökset 

Kaava täyttää yleiskaavan sisältövaatimukset.  

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Kaavamuutoksessa osoitetaan neljä uutta vapaa-ajan rakennus-

paikkaa sekä päivitetään tai muutetaan kahtakymmentä voimassa 

olevissa ranta-asemakaavoissa jo vahvistettua rakennuspaikkaa. 

Kaavamuutoksella muodostuu yhteensä 23 rakennuspaikkaa. Kaa-

vamuutos lisää vähäisissä määrin loma-asutusta alueella. Kaava-

muutoksella ei ole merkittävää vaikutusta alueen väestörakentee-

seen. 

Yhdyskuntarakenne 

Kaavamuutosalueen lähiympäristössä sijaitsee pääosin lomaraken-

tamista. Kaava ei hajauta yhdyskuntarakennetta. 

Yhdyskuntatalous 

Kaavalla ei ole merkittävää vaikutusta yhdyskuntatalouteen. Maan-

omistajat vastaavat uusien ajoyhteyksien järjestämisestä kaava-

alueella.  
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Palvelut 

Kaava-alueella ei ole palveluita. Kaava tukeutuu olemassa oleviin 

palveluihin. Lähimmät palvelut sijaitsevat noin 15 kilometrin 

päässä Reposaaressa sekä noin 30 kilometrin päässä Porin keskus-

tassa.  

Liikenne 

Kaavassa osoitetaan neljä uutta rakennuspaikkaa ja järjestellään 

uudelleen olemassa olevia rakennuspaikkoja. Kaavan ei arvioida li-

säävän alueen liikennettä merkittävissä määrin. Kaavassa on hyö-

dynnetty olemassa olevia ajoyhteyksiä, ja uusien ajoyhteyksien si-

joittelussa on pyritty siihen, että uusia tiemetrejä tulisi rakennet-

tavaksi mahdollisimman vähän.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Osa suunnittelualueesta sijoittuu voimassa olevan maakuntakaa-

van mukaisen maakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön 

alueelle. Myöhemmissä, Satakunnan maakuntakaavaa 2050 varten 

tehdyissä selvityksissä sekä Satakunnan maakuntakaavan 2050 

kaavaluonnoksessa on kulttuuriympäristön rajaus supistunut voi-

massa olevassa maakuntakaavassa esitettyä pienemmäksi, eikä 

myöhempien selvitysten perusteella suunnittelualueelle sijoitu 

kulttuuriympäristön kannalta arvokkaita alueita.  

Kaavamuutosalueelle ei sijoitu muinaisjäännösalueita.  

Virkistys 

Kaavamuutoksessa virkistysalueiden määrä hieman vähenee alu-

eella, kun sinne osoitetaan neljä uutta lomarakennuspaikkaa. Kaa-

vamuutosalueelle sekä sen välittömään läheisyyteen jää kuitenkin 

jatkossakin riittävästi yleiseen virkistykseen soveltuvaa maa- ja 

metsätalousaluetta.  

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Alueelta on laadittu luontoselvitys kevään ja kesän 2024 aikana. 

Alueelta havaittiin luontoselvityksessä yhteensä seitsemän arvo-

kasta luontotyyppikohdetta, joista aluerajauksen tarkennuttua si-

joittuu varsinaiselle kaavamuutosalueelle noin kuusi. Näistä koh-

teista neljä ovat tervaleppälehtoja, yksi tavanomaista luonnontilai-

sempi metsä ja yksi ruohokorpi. Tervaleppälehdot on osoitettu kaa-

vakartalla s-merkinnöin. Metsäkohde sekä ruohokorpi on osoitettu 

luo-merkinnöin. Luo-merkintöjen sisäpuolelle sijoittuu myös aina-

kin kantohohtosammal- sekä kantokorvasammalkasvustoja.  
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Luontoselvityksen mukaisesti säilytettävä tavanomaista luonnonti-

laisempi metsäalue pääosin voimassa olevan ranta-asemakaavan 

mukaiselle lomarakennuspaikan alueelle. Luontoarvojen säilyttä-

misen mahdollistamiseksi rakentamaton lomarakennuspaikka siir-

retään kaavamuutoksessa kortteliin 21. Myös muiden rakennus-

paikkojen sijoittelussa on pyritty huomioimaan alueiden luontoar-

vot. Myös erityisesti Juhasholman kärki on haluttu säilyttää jatkos-

sakin rakentamisesta vapaana yhtenäisenä pitkänä rantaviivana. 

Tavanomaista luonnontilaisemman metsän alueelle sijoittuu silmäl-

läpidettävä ja alueellisesti uhanalainen rakkosammalesiintymä.  

Luontoselvityksessä havaittu alueellisesti uhanalainen hetekaali-

esiintymä on myös suositeltu jätettävän rakentamisesta vapaaksi 

lähiympäristöineen. Esiintymä sijoittuu Juhasholmaan kaavan 

maa- ja metsätalousalueelle lähelle rantaviivaa. Kohteelle ei ole 

osoitettu erityisiä merkintöjä kaavaehdotuksessa.  Luo-alueena 

osoitetun ruohokorven alueella kasvaa mm. silmälläpidettävää 

kantokorvasammalta ja luo-alueena osoitetun arvokkaan metsän 

alueella uhanalaista harajuurta ja rauhoitettua valkolehdokkia. La-

jit sijoittuvat kuitenkin paikoin kaavamuutosalueen ulkopuolelle.  

Rahakarilla ja Vähä Selkäkarilla kasvaa keltakukkaista mataraa, 

joka luontoselvityksen mukaan lienee melko lajipuhdasta keltama-

taraa (vaarantunut). Kasvustoille ei ole osoitettu luontoselvityk-

sessä maankäyttösuosituksia.  

Pohjavedet ja pienilmasto 

Alue ei ole luokiteltua pohjavesialuetta. Kaavalla ei ole oleellista 

vaikutusta pienilmastoon. 

Maa- ja kallioperä 

Alueen rakennettavuus on hyvä. 

Vaikutukset ilmastoon 

Kaavamuutoksella on väistämättömiä negatiivisia ilmastovaikutuk-

sia, kun lisärakennusoikeutta osoitetaan jo entuudestaan rakentu-

neille ja vahvistetuille rakennuspaikoille sekä kun alueelle osoite-

taan kokonaan uusia rakennuspaikkoja. Kaavasta aiheutuvia ilmas-

tovaikutuksia on pyritty hillitsemään osoitetuilla ratkaisuilla ja 

määräyksillä.  

Rakennuspaikkojen rakennusalat on pyritty sijoittamaan tarkoituk-

senmukaisesti ja riittävän etäälle rantaviivasta. Kaavassa on myös 

määrätty alimmasta suositeltavasta rakentamiskorkeudesta, 
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minkä avulla osaltaan varaudutaan äärevöityviin sääolosuhteisiin 

sekä merenpinnan vaihteluihin.  

Kaavassa on myös määrätty rakennusten puurakenteisuudesta. 

Puu toimii rakennuksen pitkäaikaisena hiilivarastona ja sen käyttö 

rakennusmateriaalina tukee ilmastotavoitteita.  

Kaavan yleisten määräysten mukaan pihapiirin ulkopuolinen osa 

rakennuspaikasta on mahdollisuuksien mukaan säilytettävä luon-

nontilaisena. Rakennuspaikalla tulee rantavyöhykkeen kasvillisuus 

pääosin säilyttää ja vain harventaminen on sallittua. Maisemaa 

muuttavaa maanrakennustyötä, puiden kaatamista tai muuta näi-

hin verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa ranta-asemakaavan 

korttelialueella ilman kunnan rakennusvalvontaviranomaisen 

myöntämää maisematyölupaa. Säilyttämällä mahdollisimman pal-

jon olevaa luonnonympäristöä säästetään myös hiilinieluja ja -va-

rastoja alueella.  

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavalla ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia muille kuin maan-

omistajille. 
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5. Ranta-asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä 

kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun ranta-asemakaava 

on tullut kuulutuksella voimaan. Maanomistajat vastaavat ranta-

asemakaavan toteuttamisesta omistamillaan maa-alueilla. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Porin kau-

punki. 
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